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W dniach 11-12 października 2017 r. pracownicy Wydziału Ochrony Przyrody i Obszarów Natura 2000
Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Warszawie przeprowadzili kontrolę Miejskiego Ogrodu
Zoologicznego w Warszawie. Jej celem była weryfikacja warunków bytowych zwierząt kopytnych
zamieszkujących stołeczne ZOO. Sprawdzono zgodność z wytycznymi rozporządzenia Ministra Środowiska w
sprawie warunków hodowli i utrzymywania poszczególnych grup gatunków zwierząt w ogrodzie zoologicznym.
Kontrola zakończyła się wynikiem pozytywnym – nie stwierdzono żadnych nieprawidłowości.

Przedstawiciele Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Warszawie sprawdzili warunki przestrzenne i
żywieniowe trzydziestu gatunków zwierząt kopytnych znajdujących się aktualnie w ogrodzie, takich jak: zebry,
jaki, żubry, góralki, żyrafy, słonie, nosorożce i inne. Stwierdzono, że na wybiegach zewnętrznych i w
pomieszczeniach utrzymana jest czystość, kontrolowana jest jakość wody w basenach, a temperatura i
wilgotność dostosowane są do potrzeb poszczególnych gatunków zwierząt. Ogród zapewnia stałą opiekę
weterynarza oraz niezbędne zabiegi pielęgnacyjne. Istnieje możliwość odseparowania osobników agresywnych,
wymagających przebycia kwarantanny, a także matek z młodymi. Wszystkie wymagania konieczne do
prawidłowego życia i funkcjonowania zwierząt kopytnych są zachowane.

Ogród zoologiczny, prowadząc remonty rozwija się i unowocześnia istniejącą infrastrukturę. W planach jest dalsza przebudowa wybiegów, mająca na celu stworzenie warunków jak
najbardziej zbliżonych do tych występujących w środowisku naturalnym.

Kontrola została przeprowadzona zgodnie z harmonogramem przewidzianym na 2017 rok, z inicjatywy własnej Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie. Zgodnie z
ustawą o ochronie przyrody regionalny dyrektor ochrony środowiska zobowiązany jest do przeprowadzania kontroli ogrodów zoologicznych nie rzadziej niż raz na 3 lata. Poprzednia miała
miejsce w 2014 r. i objęła wszystkie gatunki zwierząt zamieszkujących warszawski ogród zoologiczny.

Kontrola w Miejskim Ogrodzie Zoologicznym , Warszawa - od 11 października 2017 do 12
października 2017
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